Może rychło rząd rosyjski się spostrzeże, że nie zdola zażegnać burzy, którą sam rozpoczął. Nadmienić wypada, że p. Moll uchodził pod względem politycznym za człowieka bardzo umiarkowanego.

Rosya.

Depesza księcia Gorczakowa do p. Balabina w Wiedniu, datowana w Petersburgu dnia 14 (26) Kwietnia 1863 r.

Otrzymałem od p. pełnomocnika Austrii w d. 5 (17) Kwietnia przed południem depeszę hr. Rechberga względem obecnego położenia Królestwa Polskiego.

Załączam tu odpis dokumentu, jak również innych podobnie udzielonych aktów w tym samym przedmiocie wysłanych od dworu londyńskiego i paryskiego, następnie odpis depesz, które z nakazu naszego dostojnego Pana wystósowałem do reprezentantów JCMości przy tychże dworach.